

VÄSTERÅS STIFT

Senaste ungdomsbarometern visade dystra siffror när det gäller ungdomars intresse för politiska frågor. Har de rest för lite i pandemins tidevarv? Att hålla avstånd skyddar oss från smitta, men det väcker inte lust att förändra världen. Nu måste vi skicka ut våra ungdomar, så att deras intresse och lust väcks.



BEGRÄNSAD EFTERSÄNDNING.
Vid definitiv eftersändning återsändes försändelsen med ny adress till:
Verbum AB c/o: Xzakt Kundrelation AB Fältskärsleden 10 802 80 Gävle

Västra kyrkogatan 9, 722 15 Västerås • Tel: 021-17 85 25 • hanna.wallsten@svenskakyrkan.se

HANNA WALLSTEN stiftsredaktör

Ung i den världsvida kyrkan nystartar

I år nystartar utbytesprogrammet Ung i den världsvida kyrkan efter pandemin. Nu drivs programmet av Stiftsgården Rättvik med stöd av Svenska kyrkans nationella nivå.

Ung i den världsvida kyrkan är Act Svenska kyrkans utbytesprogram som har funnits sedan 1990-talet. På hösten har 12–16 unga från Sverige rest till samverkanskyrkor i Filippinerna och Tanzania. På våren kommer lika många deltagare från samverkanskyrkorna till Sverige och Svenska kyrkan.

Under pandemin pausade utbytena. Nu när de återupptas igen har programmet flyttat och drivs av Stiftsgården Rättvik.

– Vi fick uppdraget att driva detta, säger stiftsgårdsföreståndare Pontus Gunnarsson. Vi har tradition av att jobba med ungdomar och internationella frågor så för oss passar det mycket bra in i det vi redan gör.

NY HANDLÄGGARE är Klara Rönnegård. Hon fick tjänsten i hård konkurrens och hoppas kunna utveckla programmet och samtidigt ta vara på all kunskap och rutin som finns.

– Jag växte upp i Djura församling och var engagerad där. Först i barnkör, sedan som konfirmand och ledare. I gymnasiet var jag själv på ett internationellt utbyte som lärde mig mycket.

Klara Rönnegård tog examen i samhällsgeografi med fokus på hållbar samhällsutveckling. Parallellt med studierna var hon engagerad i olika föreningar i Uppsala som både medlem och ledare.

– När det här jobbet dök upp såg det roligast och viktigast ut av alla jobb jag kollat på, säger hon.

ANSÖKAN FÖR att delta i utbytet ska vara inne senast den 15 mars. Det är stiftens som tar emot ansökningarna så Klara Rönnegård vet inte än hur många som sökt. Men hon vet att ungdomar hört av sig under pandemin och frågat när resorna kan komma i gång igen.

– Jag vill uppmana alla ungdomar som är intresserade av att



Pontus Gunnarsson och Klara Rönnegård är glada över att stiftsgården fått i uppdrag att driva Ung i den världsvida kyrkan.

FOTO: GUSTAV DANIELSSON

FAKTA

Ung i den världsvida kyrkan

- Ett utbytesprogram för ungdomar från Sverige, Tanzania och Filippinerna. Församlingar i respektive land tar emot ungdomarna under tre månader.
- Sista ansökningsdag för att delta i programmet är den 15 mars. Varje stift tar emot ansökningar.

lära sig mer om världen, sig själva och människors tro att söka. I år har vi utbyte med Tanzania och Filippinerna. Nästa år tillkommer ett land, men det är inte klart än vilket det blir.

De svenska ungdomarna är i väg under september och december. De som deltar i utbytet kommer ha förberedande läger på stiftsgården och även återsamlas här i maj. Då kommer även de första internationella ungdomarna.

PONTUS GUNNARSSON ser fram emot tillskottet i stiftsgårdens verksamhet.

– Vi vill vara med och bygga kyrka över världen och ge ungdomar möjlighet att kunna bidra. Kyrkan visar en annan väg än den protektionism och nationalism som brer ut sig i dag.

HANNA WALLSTEN



Elsa Grönbeck kommer bära med sig erfarenheterna från utbytet till Karagwe för alltid.

FOTO: PRIVAT

”Utbytet kommer att finnas kvar i mig alltid”

Elsa Grönbeck deltog i Ung i världsvida kyrkans senaste utbyte 2019. Hon var tre månader i Karagwe, Tanzania.

– Det börjar bli ett tag sedan nu, säger Elsa Grönbeck som då var hemmahörande i Västerås stift och numera studerar till ingenjör i Uppsala.

Hon sökte till Ung i världsvida kyrkan eftersom hon var, och är, väldigt engagerad i kyrkan och i internationella frågor.

– Jag ville göra något mer och hittade programmet. Jag hade inte så mycket förväntningar. Jag var beredd på att det inte skulle vara lätt hela tiden. Det absolut bästa var att möta människor i Karagwe och leva i deras kultur, säger Elsa Grönbeck.

HON FICK bo i olika värdfamiljer, ungefär tre veckor i varje. På dagarna fick hon följa värdfamiljerna i deras vardag, både på arbetsplatser och hemma.

– Värdfamiljerna hade kopplingar till församlingen. Ofta arbetade någon i kyrkan eller i till exempel skola eller sjukhus som drevs av kyrkan.

Många i församlingen är engagerade på ett annat sätt än i svenskkyrklig kontext. Elsa Grönbeck fick följa med frivilliggrupper på hembesök.

– Det var väldigt kul. Grupper av frivilliga gör hembesök till dem som av olika anledningar inte kommer till kyrkan. Det kunde vara att de inte hade råd att ge kollekt och därför inte kom på söndagen. Jag tyckte det var väldigt givande att vara med på de samtalen. Det var också spännande att följa dessa frivilliga som kanske hade helt andra slags arbeten än de jag mötte i värdfamiljerna.

I KARAGWE mötte Elsa Grönbeck en ny kultur som hon bär med sig fortfarande.

– Där finns en värme som jag inte känner lika tydligt i Sverige. Människorna där är mer sociala och duktiga på att visa glädje över att träffas. Det försöker jag bära med mig nu i min vardag här.

I dag studerar Elsa Grönbeck till ingenjör. Hon är fortsatt engagerad i internationella frågor.

– Utbytet kommer finnas kvar i mig alltid! Det intresserar mig hur ingenjörer jobbar i andra delar av världen för att lösa problem som vi också har. Ibland är vi dåliga på att lyfta in kunskaperna som finns i utvecklingsländer. De lever närmare till exempel klimatförändringarna.

HANNA WALLSTEN



31 JULI - 4 AUGUSTI GULLBRANNAGÅRDEN

PLÖTSLIGT MÖTE
JESUS DEM...

MATTEUS 28:9

MÖTEN
BARNMÖTE
SEMINARIE
LOVSÅNG
UNGDOMSLÄGER
FÖR PROGRAM
& BOKNING:
OASRORELSEN.SE

BISKOP ANDERS ARBORELIUS, SEBASTIAN STAKSET, DANIEL VIKLUND M.FL.